
DECREET

houdende wijziging van artikel 257 
van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen

Artikel 1

Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Artikel 2

In artikel 257 van het Wetboek van de Inkomsten-
belastingen, vervangen bij het decreet van 8 juni
1998, wordt aan § 2 een 4° toegevoegd, die luidt als
volgt :

"4° de vermindering van de onroerende voor-
heffing als bedoeld in § 1, 2°, verleend voor de
kinderen van grensarbeiders, die ingevolge de
regelgeving in het land waar deze grensarbei-
ders zijn tewerkgesteld van ieder stelsel van
kinderbijslag zijn uitgesloten, voorzover deze
kinderen volgens de Belgische regelgeving in-
zake kinderbijslag in aanmerking zouden
komen voor kinderbijslag.".

V L A A M S  P A R L E M E N T

Zie :
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– Nr. 1 : Voorstel van decreet

– Nr. 2 : Verslag

Handelingen van 4 en 5 mei 1999



Artikel 3

In artikel 257 van hetzelfde Wetboek wordt aan § 3
een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

"Onder grensarbeider in de zin van § 2, 4°, wordt
bedoeld de persoon die in de grensstreek van een
buurland werkzaam is en zijn woonplaats heeft op
1 januari van het aanslagjaar, blijkens een inschrij-
ving in het bevolkingsregister, in de grensstreek
van België, alwaar hij gewoonlijk dagelijks of ten-
minste eenmaal per week terugkeert.".

Artikel 4

Dit decreet heeft uitwerking met ingang van het
aanslagjaar 1999.

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT,

Brussel, 5 mei 1999.
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